БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЕЛ ОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАКИ \1 ИОТЕ

453500, Бел орет калаНы, Ленин урамы, 71

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453500, г. Белорецк, ул. Ленина, 71

ЖАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_____________2024 й. № 2024 г.

О проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической
экспертизы, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду
хозяйственной и иной деятельности, по объекту капитального строительства:
«Строительство очистных сооружений канализации в г.Белорецк» в форме
общественных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам
оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального района Белорецкий
район Республики Башкортостан, на основании обращения МУП «Водоканал» от
29.11.2024 №224 «П», в целях определения общественного мнения относительно объекта
общественных обсуждений, Администрация муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний объекта
государственной экологической экспертизы, включая материалы оценки воздействия на
окружающую среду хозяйственной и иной деятельности, по объекту капитального
строительства: «Строительство очистных сооружений канализации в г.Белорецк» (далее -
объект).

2. Создать и утвердить комиссию по подготовке и проведению общественных
слушаний по объекту «Строительство очистных сооружений канализации в г.Белорецк»,
согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Назначить дату проведения общественных слушаний 10 января 2025 года в 15
часов 00 минут по адресу: г.Белорецк, ул.Ленина, д.71., большой зал Администрации
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

4. Разместить для ознакомления материалы по объекту общественных слушаний в
интернет ресурсах:

- в электронном виде в сети Интернет на официальном сайте муниципального
района Белорецкий район Республики Башкортостан (https://beloretsk.bashkortostan.ru/)

https://beloretsk.bashkortostan.ru/

-https://drive.google.com/drive/folders/lGbqfOdQR-
lnkyNFiLymDLqX9edfBt4FL?usp=sharing

в течение 5 календарных дней со дня его принятия

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации по ЖКХ, строительству и транспорту Точилкина Ю.В.

Глава Администрации А. И. Иванюта

https://drive.google.com/drive/folders/lGbqfOdQR-

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
Белорецкий район
Республики Башкортостан
от^-<Л 2024 № /W

Состав комиссии
по подготовке и проведению общественных обсуждений объекта государственной

экологической экспертизы, включая материалы оценки воздействия на окружающую
среду хозяйственной и иной деятельности, по объекту капитального строительства:

«Строительство очистных сооружений канализации в г.Белорецк»
в форме общественных слушаний

1. Председатель комиссии - Заместитель главы Администрации муниципального
района Белорецкий район Республики Башкортостан по ЖКХ, строительству и транспорту
(в случае его отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности);

2. Секретарь комиссии - Главный архитектор Администрации муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан.

Члены комиссии:
3. Заместитель главы Администрации муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан по экономике, промышленности и инвестициям;
4. Заместитель главы Администрации муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан по кадрам и общим вопросам;
5. Заместитель главы Администрации муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан - начальник финансового управления;
6. Директор МУП «Водоканал» г. Белорецк (по согласованию);
7. Заместитель министра природопользования и экологии Республики Башкортостан

(по согласованию);
8. Председатель Белорецкого территориального комитета Министерства

природопользования и экологии Республики Башкортостан (по согласованию);
9. Глава городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан (по согласованию);
10. Глава сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан (по согласованию);